Üç basamaklı sistemdeki vergi yükümlülüklerinin büyük çoğunluğu orta

kategoride yer almakla birlikte, kişisel vergi sistemi devam edecekti.” (Bruce McGowan, 2004: 836)

Tablo 1: Cizye Vergisinin Yıllara Göre Artış Miktarları ve Oranları

Yıllar
Âlâ

(guruş)
Değişim Oranı

Evsat

(guruş)
Değişim Oranı

Ednâ

(guruş)

Değişim

Oranı

1102 (1691) 9,00 - 4,50 - 2,25 -

1108 (1696) 10,00 11,11 5,00 11,11 2,25 0,00

1156 (1743) 11,00 10,00 5,50 10,00 2,75 22,22

1218 (1804) 12,00 9,09 6,00 9,09 3,00 9,09

1231 (1816) 16,00 33,33 8,00 33,33 4,00 33,33

1239 (1824) 24,00 50,00 12,00 50,00 6,00 50,00

1242 (1827) 36,00 50,00 18,00 50,00 9,00 50,00

1244 (1829) 48,00 33,33 24,00 33,33 12,00 33,33

1249 (1834) 60,00 25,00 30,00 25,00 15,00 25,00

Bu tablo İslam Ansiklopedisi cizye maddesinden alınmıştır. Tablodaki veriler ilgili maddeyi yazan Halil İnalcık’a

aittir.

Tablo 1’ de görüldüğü üzere alınan cizye miktarı sürekli artan bir seyir izlemektedir. Kişi başına alınan

Yıldızeli kazasında 1262/1846 cizye defterine göre cizye mükelleflerinin esnaf-ı selaseye göre taksimi şu

şekildedir: âlâ 40, evsat 610 ve edna 50 kişidir. Bu kişiler Pirkinik, Han-ı cedid, Sarı Hasan, Tavra ve

Höllüklü köylerinde ikamet etmektedir. Ödedikleri cizye miktarı ise; âlâ 2400 guruş, evsat 18300 guruş,

edna 750 guruş olmak üzere1262/1846 yılında toplamda 21450 guruştur. (ML.VRD.CMH.d.1467).

“Yıldızeli Kazası’ na ait Cizye Defterlerine göre 1261/ 1845 tarihi itibari ile cizye neferi dağılımı şöyledir:

Toplam cizye neferi sayısı 653’tür. Bu kişilerden 37’si âlâ, 558’i evsat, 58’i edna neferidir. En fazla cizye

Yeniil- Gürün- Kangal, Merzifon ma’a Merzifonabad, Hacıköy, Amasya ’dır. Otalamanın altında kalan

kazalardan Mecidözü (54,17), Hüseyinabad (52,94) ve Gedegara (51,2) ile oldukça anlamlıdır. Gelir

dağılımının çarpık olduğu, adil bir dağılım olmadığı söylenebilir.

Tablo 2’ye göre 1262/1846 cizye defterine göre ‘’edna’’ sınıfında değerlendirilip, alt gelir gurubundan olan

mükellefler 2396 kişi olup yüzde oranı 14,41’dir.Bu oranın üstünde olan kazalar: Zile, Lâdik, Havza,

Tozanlı, Mecidözü, Hüseyinabad, Gedegara, Yeniil- Gürün- Kangal, Merzifon ma’a Merzifonabad,